
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 485
17 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 733,89 τ.μ. στη 

θέση «Βότσος» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκά−
στρου, Δήμου Σάμου.  ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 57,00 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Άγιος Πέτρος», Δήμου Σκύρου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 89.696,61 τ.μ. στη 
θέση «Τέμπλα» Τ.Κ. Αγίας Βλαχέρνας του Δήμου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 30,508 στρ. στη θέση 
«Σταυρός» περιφέρειας Τ.Κ. Καλαποδίου, Δήμου 
Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1551 (1)
Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 733,89 τ.μ. στη θέση 

«Βότσος» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου, Δή−
μου Σάμου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α’ 236/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484/Β’/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980,

141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
9. Την Δ.Υ./11−10−2011 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης.

10. Το με αριθ. 1550/11−10−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Σάμου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, την 
έκταση εμβαδού επτακοσίων τριάντα τριών τετραγωνι−
κών μέτρων και οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων τετραγωνι−
κών εκατοστών (733,89 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Βότσος» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου, Δήμου 
Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση, λόγω παράνομης 
υλοτομίας και φθοράς δασικής βλάστησης, φαίνεται 
στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 του δασολόγου της Δ/νσης 
Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα με στοιχεία «Α11, 
Α12, Α13, Α14, Α15, 3, Α28, ..., Α32, 4, 5, 6, 7, Α11», και όρια:

Βόρεια: Οικόπεδο.
Νότια: Επαρχιακή οδός.
Ανατολικά: Καλλιέργειες.
Δυτικά: Καλλιέργειες.
καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 11 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4673



4674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4675

    Αριθμ. 65949/4539 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 57,00 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Άγιος Πέτρος», Δήμου Σκύρου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 3894/01−11−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 

έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 ως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από πεύκη 
(4 άτομα) σε ποσοστό μεγαλύτερο του 30% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 57,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Πέτρος», 
Δήμου Σκύρου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης 
και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης Δήμου Σκύρου.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης Δήμου Σκύρου.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης Δήμου Σκύρου.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος χαλεπίου πεύκης Δήμου Σκύρου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 

2, 3, 4, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 
’87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 10 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



4676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4677

    Αριθμ. 66740/2705 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 89.696,61 τ.μ. στη 

θέση «Τέμπλα» Τ.Κ. Αγίας Βλαχέρνας του Δήμου Καρ−
πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ. Α’) «Περί Ορ−

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α’) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 3
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β’).

6. Την υπ’ αριθμ. 64848/4925/3−11−11 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά) την έκταση δασικού χαρακτήρα συνολικού 
εμβαδού 89.696,61 τ.μ. στη θέση «Τέμπλα» Τ.Κ. Αγίας 
Βλαχέρνας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας 
και προσδιορίζεται από τα σημεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Α», όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 14 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ



4678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4679

    Αριθμ. 66643/4617 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 30,508 στρ. στη θέση «Σταυ−
ρός» περιφέρειας Τ.Κ. Καλαποδίου, Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α’)και άρ−
θρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 3. 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 204262/4545/23−11 −2010
5. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β’).

6. Την υπ’ αριθμ. 65116/6062/02−11−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 08−08−
2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων  σε ποσοστό 30−70%, και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 30,508 στρ. στη θέση «Σταυ−
ρός» περιφέρειας Τ.Κ. Καλαποδίου, Δήμου Λοκρών του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1 (11−12−13−...−27−
28−11) και ΤΜΗΜΑ 2 (1−2−3−....−9−10−1) όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 εμβαδού 24,116 στρ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 5282/2008) 

και με Π.Ε.Ο. Αταλάντης − Λιβαδειάς.
Δυτικά: Με Π.Ε.Ο. Αταλάντης − Λιβαδειάς.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με Π.Ε.Ο. Αταλάντης − Λιβαδειάς.
ΤΜΗΜΑ 2 εμβαδού 6,392 στρ.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με Π.Ε.Ο. Αταλάντης − Λιβαδειάς.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με Π.Ε.Ο. Αταλάντης − Λιβαδειάς.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004851711110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-12-05T12:04:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




